
ZZ-2380-81/11 Szczecin 16.06.2011r.

dot: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów niezbędnych do 
prowadzenia badań na potrzeby pracowni biologii, chemii, mechanoskopii, daktyloskopii 
Laboratorium Kryminalistycznego KWP w Szczecinie.

 Na podstawie art. 38 ust. 1  i 2 uPzp Zamawiający przekazuje pytania Wykonawców, które 
wpłynęły do postępowania oraz udziela wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

W  nawiązaniu  do  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  w  trybie  przetargu 
nieograniczonego  zwracam się  z  prośbą  o  udzielenie  odpowiedzi  na  poniższe  pytania  dotyczące 
zadania 3.17.

Pytanie nr 1. Ze względu na obecność 46 sztuk wzorców substancji kontrolowanych w zadaniu 
nr  3.17  proszę  o  podanie  harmonogramu  zakupów tych  substancji,  aby  poprawnie  dodać  koszty 
transportu i zezwoleń importowych. Brak takiej informacji spowoduje konieczność dodania do każdej 
sztuki kosztu transportu co nie niepotrzebnie podniesie koszt  oferty.  Koszty transportu i  zezwoleń 
importowanych  są  często  większe  niż  cena  wzorca  i  są  ponoszone  dla  każdego  cząstkowego  
zamówienia. Otrzymanie harmonogramu zamówień dla pakietu pozwoli na optymalizację kosztów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w części 3.17 specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
dotyczących pozycji 12-27, dokonamy jednorazowego zakupu 46 wzorców substancji kontrolowanych 

Pytanie nr 2.  Czy dopuszczą Państwo termin realizacji 14 tygodni do pozycji 26? Pozycja 26 jest  
substancją  kontrolowaną  na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz w USA i  nie  jest  możliwy 
import ich w ciągu 9 tygodni.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis dot. terminu dostawy dla pozycji 26 w następujący sposób: 
Termin dostawy do 14 tygodni od daty złożenia zamówienia.

W nawiązaniu  do  projektu  umowy i  wymogu  akceptacji  przy składaniu  oferty do 
przetargu wnoszę o modyfikację projektu i uwzględnienie w projekcie umowy poniższych punktów do 
zadania 3.17.

Pytanie  nr  1.  Czy zgodzą  się  Państwo  na  modyfikację  projektu  umowy w §  3  w  punkcie  3  i 
umieszczenie zapisu o wymianie towaru wadliwego w ciągu 9 tygodni od dnia uznania reklamacji dla 
pozycji 1-25, 27-41 oraz 14 tygodni dla pozycji 26? Pozycje 12-27 są substancjami kontrolowanymi 
na terytorium i nie jest możliwy import ich w ciągu 3 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 1 Zamawiający nie wyraża zgody się na modyfikację projektu umowy w § 
3 w pkt 3, ponieważ treść nie dotyczy wymiany towaru wadliwego.

Pytanie  nr  2. Czy zgodzą  się  Państwo  na  modyfikację  projektu  umowy w §  3  w  punkcie  4  i 
umieszczenie zapisu o wymianie towaru wadliwego w ciągu 9 tygodni od dnia uznania reklamacji dla 
pozycji 1-25, 27-41 oraz 14 tygodni dla pozycji 26? Pozycje 12-27 są substancjami kontrolowanymi 
na terytorium i nie jest możliwy import ich w ciągu 3 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr2:Zamawiający zmodyfikuje projekt umowy w § 3 pkt 4, który otrzyma 
brzmienie „W przypadku ujawnienia wad w trakcie użytkowania, Zamawiający odeśle wadliwy towar 
na koszt Wykonawcy wraz z opisem wad, a Wykonawca dokona jego niezwłocznej wymiany na towar 
pełnowartościowy, jednak nie później niż w terminie: 
1) 5 dni roboczych dla części 1, dla części 2, dla części 3, dla części 4, dla części 5, dla części 6, dla  
części 7, dla części 8, dla części 9, dla części 10, dla części 11, dla części 12, dla części13,  dla części 
14, dla części 15, dla części 16, dla części 18, dla części 19, dla części 20;



2) 9 tygodni dla części 17 
poz.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,27,28, 29,30,31,32,33, 34,35, 
36,37,38,39,40,41;
3) 14 tygodni dla części 17 poz. 26;
od dnia pisemnego zgłoszenia.”

Pytanie nr 3. Czy zgodzą się Państwo na odstąpienie od wymogu projektu umowy w § 4 w punkcie 2  
dostawy  wzorców  z  samoprzylepną  etykietą  sporządzoną  w  języku  polskim?  Większość  nazw 
wzorców w zadaniu 3.17 podana jest w języku angielskim. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuję, iż wymaga oznakowania dostarczonego towaru 
w  sposób  zgodny  z  przepisami  art.  20  pkt  8  Ustawy  z  dnia  25  lutego  2011r  o  substancjach 
chemicznych i ich mieszaninach (Dz. U. Nr 63, poz. 322).

Pytanie  nr  4. Czy  zgodzą  się  Państwo  na  modyfikację  projektu  umowy  w  §  4  w  punkcie 
8 i umieszczenie zapisu o wymianie towaru wadliwego w ciągu 9 tygodni od dnia uznania reklamacji  
dla  pozycji  1-25,  27-41  oraz  14  tygodni  dla  pozycji  26?  Pozycje  12-27  są  substancjami 
kontrolowanymi na terytorium i nie jest możliwy import ich w ciągu 3 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w § 4 
w pkt 8, ponieważ treść nie dotyczy wymiany towaru wadliwego .

Pytanie  nr  5.  Czy zgodzą  się  Państwo  na  modyfikację  projektu  umowy w §  4  w  punkcie  9  i 
umieszczenie zapisu o wymianie towaru wadliwego w ciągu 9 tygodni od dnia uznania reklamacji dla 
pozycji 1-25, 27-41 oraz 14 tygodni dla pozycji 26? Pozycje 12-27 są substancjami kontrolowanymi 
na terytorium i nie jest możliwy import ich w ciągu 3 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający zmodyfikuje projekt umowy w § 4 pkt 9, który otrzyma 
brzmienie „W przypadku ujawnienia wad w trakcie użytkowania, Zamawiający na koszt wykonawcy 
odeśle wadliwy towar wraz z opisem wad, a Wykonawca dokona jego niezwłocznej wymiany na towar 
pełnowartościowy, jednak nie później niż w terminie: 
1) 5 dni roboczych dla części 1, dla części 2, dla części 3, dla części 4, dla części 5, dla części 6, dla  
części 7, dla części 8, dla części 9, dla części 10, dla części 11, dla części 12, dla części13, dla części  
14, dla części 15, dla części 16, dla części 18, dla części 19, dla części 20;
2)  9  tygodni  dla  części  17  poz.  1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21 
22,23,24,25,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41;
3) 14 tygodni dla części 17 poz. 26;
od dnia pisemnego zgłoszenia. 
Pisemna reklamacja zawierać będzie następujące dane:

        a) opis reklamowanego towaru, 
        b) ilość reklamowanego towaru, 
        c) opis wady.”

Pytanie  nr 6. W projekcie  umowy w §  6  w  punkcie  1  podpunkcie  1)  i  2)  jest  zapis  o  karach 
umownych w wysokości 1% wartości brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki. Czy zgodzą się  
Państwo na obniżenie kary umownej do 0,1 % oraz umieszczenie dodatkowo zapisu „nie więcej niż  
10% niezrealizowanej części wartości zamówienia”?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w projekcie umowy w 
§ 6 w pkt 1 ppkt 1 i 2. Zapisy dotyczące kar umownych mają na celu ochronę Zamawiającego przed 
nagminnym nieprzestrzeganiem przez Wykonawcę zapisów umowy, a co za tym idzie ewentualnymi 
przeszkodami w realizacji zadań Laboratorium Kryminalistycznego.

Pytanie nr 7. Warunkiem przyjęcia zmówienia do realizacji substancji kontrolowanych z zadania 3.17 
jest dostarczenie przez kupującego do sprzedawcy kopii posiadanego zezwolenia na wykorzystywanie 
zamówionych  substancji  kontrolowanych  wydanym  przez  Inspektorat  Farmaceutyczny  oraz 
wypełnienie  zapotrzebowania  na  wydanie  z  magazynu  substancji  kontrolowanych  (druk  w 
załączeniu).  Czy zgodzą się  Państwo na  umieszczenie  w projekcie  umowy zapisu:  „Zamawiający 



dostarczy wykonawcy kopię posiadanego zezwolenia na wykorzystywanie zamówionych substancji 
kontrolowanych wydanym przez Inspektorat Farmaceutyczny oraz wypełnienie zapotrzebowania na 
wydanie  z  magazynu  substancji  kontrolowanych.  Czas  realizacji  zamówienia  będzie  liczony  od 
momentu dostarczenia kompletu dokumentów.

Odpowiedź  na pytanie  nr 7:  Zamawiający informuje,  że  nie  wyraża  zgody na  umieszczenie  w 
projekcie  umowy  zapisu  „Zamawiający  dostarczy  wykonawcy  kopię  posiadanego  zezwolenia  na 
wykorzystywanie  zamówionych  substancji  kontrolowanych  wydanym  przez  Inspektorat 
Farmaceutyczny  oraz  wypełnienie  zapotrzebowania  na  wydanie  z  magazynu  substancji  
kontrolowanych.  Czas  realizacji  zamówienia  będzie  liczony  od  momentu  dostarczenia  kompletu 
dokumentów”.  Zamawiający  wraz  ze  złożonym  zamówieniem  dostarczy  wszystkie  potrzebne 
załączniki niezbędne do realizacji zamówienia. 

Pytanie  nr 8.  Do pozycji  12-14  ,  16-25,  30-41  z  zadania  nr  3.17  będzie  wystawiona  kaucja  za 
opakowanie zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2001r. o substancjach i parametrach chemicznych. 
Zgodnie z w/wym ustawą z dnia 11 stycznia 2001r kwota kaucji nie może być wkalkulowana w cenę 
oferty. Kaucja nie jest opodatkowana i może być potraktowana tylko jako oddzielna pozycja kosztowa. 
Czy zgodzą się Państwo na umieszczenie zapisu w umowie, iż  do pozycji 12-14, 16-25, 30-41 z  
zadania 3.17 zostanie naliczona kaucja  w wysokości 2 pln za ampułkę?

Odpowiedź na pytanie nr 8:  Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy w § 4 pkt 2, który otrzyma 
brzmienie:  „Przedmiot  zamówienia  Wykonawca  dostarczy  w  odpowiednich  dla  poszczególnych 
odczynników warunkach przechowywania, w nowych, bezzwrotnych, oryginalnych i nienaruszonych 
opakowaniach  fabrycznych  producenta  z  umieszczonymi  etykietami  opisowymi  wykonanymi  w 
języku polskim, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia  25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i  
ich mieszaninach (Dz. U. Nr 63, poz. 322) i  Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 marca 2009  
r. w sprawie oznakowania opakowań substancji niebezpiecznych i preparatów niebezpiecznych oraz  
niektórych preparatów chemicznych (Dz.U. Nr 53, poz.439). Liczba etykiet musi odpowiadać ilościom 
opakowań  jednostkowych.  W  przypadku  środków  niebezpiecznych  Wykonawca  obowiązany  do 
stosowania opakowań kaucjonowanych za które pobierana jest kaucja zgodnie z przepisami Ustawy z  
dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Dz.U. Nr 63, poz.638).
Kaucja  za  opakowanie  jest  traktowana  jako  oddzielna  pozycja  kosztowa  na  oddzielnej  fakturze. 
Koszty kaucjonowane nie mają wpływu na wycenę zamawianego produktu.

----------------------------------------------------- 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące siwz 
postępowania nr ZZ-2380/81/11.

Pytanie nr 1. Czy zamawiający wyrazi zgodę no mozliwość rozdzielnia części nr 8 na dwa oddzielne 
pakiety? 

Odpowiedź: Zamawiający  nie  przewiduje  modyfikacji  w  częściach,  na  jakie  został  podzielony 
przedmiot zamówienia.

-----------------------------------------------------

W związku z dokonanymi zmianami zamawiający:

•  załącza zmodyfikowany wzór umowy (dotyczący wszystkich części postępowania) - 
załącznik nr 4, 

• załącza zmodyfikowany formularz kalkulacji cenowej w części 17 – załacznik nr 3.17 pn. 
Laboratoryjnie certyfikowane materiały odniesienia

• przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie niniejszych zmian w 
ofertach na dzień 27.06.2011 r. godziny bez zmian.


